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KONTRATIE

Numri i kontratés |: 623-24-985-1-2-1/C563
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

e

Atom - Med, Uran Tinova p.n., FERIZAJ, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: APARAT PER ANALIZA BIOKIMIKE T3, T4 DHE TSH
Me numér identifikues: 623-24-985-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Aparat pér analiza biokimike T3, T4 dhe TSH, nga Furnizuesi, i furnizimeve
né vijim:

Nr. Grupi
1 APARAT PiER ANALIZA BIOKIMIKE T3, T4 DHE TSH
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté: 30 dité nga koha e [éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do t& jeté: NE QKMF - KOMUNA E RAHOVECIT

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do (& jeté: DDP3 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 24,200.00 €; [Njézeté ¢ katér mijé ¢ dy qind €uro]

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(2) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pslqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nise specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ illg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né

formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose "vendosé "do t& shenohen ng& pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe 4 né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Bekim Murati
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor
=t7 P,
Nignshkrimi: W Nénshkeimis | /7 / -
/4 / :
Data: 19.03.2024,.-‘-—-“_ Data: 19.03.2024

N.T.SH.

Yulas / fomMecC

medical solutiaon
FERIZAJ

Vula:

4 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numei i kontratés: 623-24-985-1-2-1/C563

Neni I Pérkufizimet

I.1 “Kontrats" do t¢ thoté marréveshia e lidhur ndérmjet Autoriteti{ kontraktues dhe Furpizuesit, sig éshté shénuar ng
formularin e kontratés 8 ninshkruar nga palét, duke perfshiré t¢ gjitha shtojcat per kété dhe té gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né té.

1.2 “Produkiet” pirkufizohen si @ mira materiale q& kané vlerg ekonomike, duke perfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, Jnddt e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet n& forme 1€ npurté t& [éngshine ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1& thotd organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ ¢sht¢ e quajtur Fletén mbi (& Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qd &shté palg e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kostrate furnizon maltra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(6)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkatermet” do t& thoté termat ndérkombitare tregtare q¢ pérbgjng megullat e interpretimit t¢ termave tregtare qe
pércaktojné menyrén, kostot dhe rreziqet € lidhen me transfetimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktucs,

1.7 “Furnizim® do t& thotd dorézim i produkteve me cildsi, sasi dhe Hoj t¢ specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né menyrén e péreakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thoté emimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mupd t& bahet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t¢ thoté shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtia, riparimi i furnizimeve, siguvimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t¢ ngjashine n¢ lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraigs.
1.1t “KVK* do & thoté Kushtct e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KV e saktésojné cili ésht lgji q& i pércakton té gjitha céshijet gt nuk jan (& mbufuara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marrgveshje & shkruar pérmes (¢ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose 1j& pjesd ¢ saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj¢
piesé t& saj, ose ndonjé pErfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pét pages€, né favor (& bankierve t& Furnizuesit, t& shumave gé duhet # paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Futnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qéfiimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q¥ tashmé ¢shi¢ realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérsheatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérves né raste kur transferimi behet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nise ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizucsi ia beson realizimin ¢ njg
piese & kontratés sé tij nj¢ pale t& trete.

4.2 Elementet ¢ kontratés q2 do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumizuesi
dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nise nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



ninkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit € propozuar duhel te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, kue
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérajegiés pér aklet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve ¢ vel si dhe t& agjentéve ose @
punésearve, né té njejtEn ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese @ konirates ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé & ¢ tejkaton até &
periudhis s8 garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet qé { jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
né gfarédo momenti pas skadimit t& perjudhis s garancisé, U transferoft menjihere te Autoriteti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatien e garancisé sé skaduar.

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atheré kur 8shté e nevojshme, nj¢ kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje
specifikimeve die dokumenteve tjera 1 kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tiera t¢ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjora, né rast se alo mund té gjenden. Pas leshiniit t¢ certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues ¢ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet {jera t& kontratés,

5.2 Perveg nése 4shté ¢ nevojshme pér qelftime t¢ kontralds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen nje pale t& trefé nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pgr £'i leshuar Furnizuesit urdina administrative q@ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré (& kontratds dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt td saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & keérkojs ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves 1€ cilat mund @ ndikojué te furnizuesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve (& tij me kontrate, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nese éshitd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi furnizimet ashtu
gt Autoriteti kontraktues t& mund & maré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t¢ vendesé qé t8 marrd lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj¢ periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku gshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe keyerjen e punéve & tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet t& veprojé sipas urdhirave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nje urdhri administrativ shkon pértej fusheveprimit & kontratds, al, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontrates, do ta njoftoj@ autoritetin kontrakiues pér ket¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdhrit, Bkzekutimi i urdhrit admisistrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet £' respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do t& sigurcjé q& perseneli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétoret vendor® & (ij gjithashtu t'i respektojni dhe (& veprajne
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtoje & gjitha dokumentet dhe informatat c marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qetlime @ ekzekutimit t& kontratés, al nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnje detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shksim & Autoritetit
kontraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesé njé certifikaté zyriare (& prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshem. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t8 cojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té koniratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t¢ mire t& kontratds. Shuma e sigurisé do 1@ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qe eshté pasojé e mosekzekutimit @ ploté dhe @ duhur @
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (2 kontratés do t8 jetd né formén ¢ dhéng né pjesén 1V 1€ konlratés.

9.3 Pérveg asaj pjese ¢ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malfrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plotésisht me nje valute Jirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose déntimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa maré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgiegjési & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose [éndime personale
qgé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Neése kérkohet né KVEK, Furnizuesi do té dorézojé njé program & realizimil t8 kontratés q¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshivg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhina dhe informata té tjera (& cilat mund t'1 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do t& sakidsojnd limitin kohor brenda t¢ cilit programi i realizimit dubet £ dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues d¢he afatin ¢ fundit per aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga awtoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontrats.

11.3 Nése Autoriteti IKontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e Lij te aprovimit i pérmendur ne Nenin |1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimil duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, alo do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimil.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & behel pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i reatizimit t¢ kontratts nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhzojé Furnizuesin q¢ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar per aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& perkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do ¢ jen¥ ng detaje tilla q¢ do & mundésoj Aulorifetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, reegutlimin dhe riparimin ¢ 8 gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése &sht¢ pércaktuar ndryshe
ne KV, manualet dhe vizatimet do té jend né gjuhén e kontratés dhe nt forma dhe numrat & tilla t¢ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen (& pérfunduara me qéliim t& pranimit @ perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Konteakfues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke i nénshtruar dispozitave té tjera 1¢ pércakiuara né KVK, Furnizuesi do ¢ jeté plotésisht pérgjegjds pér

.pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve t& pullts, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q@ lindin apo
imponohen deri n¢ dotézimin e Mallrave {¢ kontraktuara né vendin e dorézimit, sig éshté pércakivar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni I3 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur gshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha
ankesat q@ jang rezultat i perdorimit ¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si éshté
specifikuar ng koniraté, pérves nése shkelja e (ile eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhén€ nga
autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do 18 fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t& cilat mund (2 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi § kontrates duhet & filtojé jo me vont se 90 dité pas njoftimit & dhinies
s& kontratds. Pas keésaj date Furnizuesi ka (& drejté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo
kempensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb keéte te drejié pérveg nése ai ¢ ushtron at& brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhds 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara té reatizimit pér sasi ¢ ndara, kéto periudha nuk do 1& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ perindhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 2 kérkojé zgjatje té periudh@s sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t¢ vonohed, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) DPengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné né& dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur
t& parashihen n& mé&nyré t& mjaflueshme nga nj& furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datdn e realizimit, pérveg atyre g8 jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jan€ pér shkak (& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

k) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe (@ cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit ¢ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditash pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Furnizues duhet ta ajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéltim {8 bjé kerkest pér zgjatje & periudhas sé reatizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pErveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraklues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhéna giithéperfshirése ashtu q¢ 18 mund té kontrollohet kérkesa.

153 Brenda 30 ditésh, me njoftim nte shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ket zgjatie @ periudhis s¢
realizimit nése mund (2 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informaojé Furnizuesin q¢ nuk i
gshts dhénd e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nitse Furnizues me pérgjegiésing e tif nuk arin t'i dorézojé ndonjé ose (€ giitha mallrat ose 1¢ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratds, do t& ket t2 drejié, per secilen dité q¢ kalon ndérmjet skadimit & periudhgs s&
kontratés dhe datés aktuale t8 pérfundimit, €1 marre démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n¢ dite (& vierés s@
furnizimeve t¢ pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % & vlerés totale t¢ kontratés.

16.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e Hikuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ llogariten né baze t& vlerts totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (8 drejién té karkojé sé paku 10 % (8 viergs s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t¢ konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kitd rast Furnizuesi nuk do (& ket@ & drejté per kompensim, dhe

-t hyje né njé kontraté me njé palé t& tratg pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur @ furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kets pjes & kontratés. Fumizuesi gjithashtu do € jet¢ 1 detyruar 8 paguajé koston plotésuese dhe
dénet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi 7
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administratév, né gfarédo kohe ta udh8zoj¥ Furnizuesin q& & pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e fumizimeve ng vendin ¢ pranimit né kohén e specifikvar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jang dorézuar né vendin € pranimit.

17.2 Gjaté¢ pezaltimit, Furnizuesi do t& mbrojnd dhe sigurojng furnizimet e vendosura & depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetdr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa @ jeté ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar npa autoriteti
kontraktues, edhe nése Furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalinti i tyre &shté

pezulluar nga autoriteti kontraktues.
ie 3



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jane shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shtohen ¢mimit t¢ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshte:

a) Zgjidhur né ményré ¢ ndryshme né kontraté; ose
b) dshte i nevojshém per arsye t8 kushleve t& zakonshme klimatike nié vendin e pranimit;
¢) éshte i nevojshédm pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

dy eshté i nevojsheém pér siguri té ekzekutimit 1€ miré t& kontralés ose t¢ ndonjé pjese t saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritet kontrakiues.

17.4 Fusnizues nuk do (& ket& (8 drejte pér shtesa ng ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e ajméron autoritetin kontraktues
brendz 30 ditésh pas pranimit t& srdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bgje ankesé per ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 1
periudhits st realizimit q# do t& bghen nga Furnizues pérkitazi me ket¢ ankest né ményré (& drejté dhe t8 arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues,

17.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk eshte pér shkak 18 gabimit t& Furnizuesit, Fumnizues,
duke njeftuar autoritetin konérakiues, mund ¢ keérkojé 8 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t¢ ndérpresé
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té koniratés behet ¢ paviefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé €' beje
pagesat ose mund ¢'i kthejé shumat q& tashmé jang paguar, n¢ proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratés &shté qé @ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur ne & vértetg. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi { kontratés do € rifillojé sa mé
shpejt q¢ eshts e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parreguilsite do t¢ jené té gjitha shkelje t¢ kontratds ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton ose gt mund & shkaktoj@ humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Fumnizitet duhet 1 plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né té gjitha aspekiet dhe t& jené konform
né t¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratg, (& cilat duhet ¢
mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér qéltime identifikimi gjaté periudhés sg realizimit t¢ kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n¢ KVK duliet (€ béhen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkes# do & sakidsohen materiatet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér két@ pranim sipas
kontratés dhe 18 tregojé numrin & sasis¢ dhe vendin ku do t¢ behet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kerkes# duhet ¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesal pér kété pranim
para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materiaiet apo artikujt q& do & inkorporohen né fumizime ose ng prodhim & komponentéve ¢ do (8
furnizohen jand pranuar teknikisht ngé k&t¢ ményré, ato prapé mumd té refuzohen nése ndonj kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né keétd rast ato duhet t& ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia
t'i riparaji dhe t'1 permirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jang riparuar dhe jan¢ permirésuar né até ményré qé & jetd i kénagur autoritedi
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1& sigurofé qé furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh¥ q&¢ ¢'i mundesohet auloritetit
kontraktues & vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar® plotésisht véshtirésite q&
mund £ hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q@ & paraqest ndonjé arsye per vonest.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté q2 her pas here € inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodiimit cfarédo artikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipas kontratés, né ményré q¢ t pércaktojé niése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilesing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bghet né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatities
ose né vendin e pranimit apo ng vendet g& jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve (@ tilla, Fumnizues do té:

a) 1japé autoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagese, ndihimé, mostra ose pjesé pr testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhina t¢ prodhimit qé zakonisht kérkohen pgr inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve,
) 'Ii japi autoritetit kontrakives qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme ng vendin ku do (¢ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sheé prezent ng datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérve; nése ka marré udhézim (etdr nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdojé testimin, 1 cili do t& konsiderohet se éshté bere
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do U dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té¢ rezultateve 1€



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranoji rezultatet ¢ testit,

19.5 Neése komponentét dhe materiafet ¢ kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérajé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Niese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezubatet e testit, secili do ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospaitimi i tille, Autoriteli kontraktues ose Furnizues mund 1¢ kérkojné 8 kéto teste 1 plrsériten ng
18 njijtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga nj¢ ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. T gjitha raportet e testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do U’ komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t¢ jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshimohet se ¢shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave (¢ tyre, autoriteti kontraktucs dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paautorizuar informata fidhur me metodat ¢ ndérmarjes s& prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kané
marré giaté¢ inspektimit dite testimit.

Neni 20 Parimet té& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Eure. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge dubet te behen sipas faturds se léshuar nga Furnizues do t¢ bihen né liogaring bankare & dhéné né Pesen
v, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formufar, q@ i bashkengjitet keérkesés pér
pagesé, dubet t& perdoret pdr t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesd Eshtd repjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jetd dala né t8 cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t¢ je ¢ pranueshme nése nuk plotésolien njg ose mé shumeé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk fang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qé¢ shpeazimi mund t¢ mos jeté legjitim. N¢ rastin e fundit mund 1& behet nj¢ inspektim i menj&hershém pér
géllim 2 kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata 18 tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data ni ¢ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur.

205  Pasi g& 18 ketd kaluar afati i fundit i dhéng n¢ Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, 16 kérkojé interesin pér pagest (¢ vonuar me normé & re-zbritje q¥ zbatohet nga institucioni Wshues 1 Kosovés né
ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fendit, plus shtats pike té pérqindjes, Interesi pér pagesé t¢ vonuar do té
zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit & pagests (nuk pérfshihet) dhe datés ng t& ciién debitohet
{logaria e Autoritetit kontraktues (péefshihet), :

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin 1€ drejté Furnizuesit
q& ose (& mos ¢ realizojét konfratén, ose ta ndérpresé até, me paratajmerim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ne pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t& jeng né pergjegjtsi €
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes st tyre
gjaté transportit deri n¢ destinacionin ¢ tyre, sig ¢sht¢ dhene né kontraté. Paketimi duhet té jet¢ i mjaftueshém pér &
pérbaliuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet pjatd tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 8 hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet i pershtaten, nése ¢shié ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar ¢ furnizimeve, dhe mundtsisé s¢ mungesés s& pajisjeve per bartje t& réndé né té gjitha pikat
gjatd transitie.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet ¢ joné né pajtim me keérkesat ¢ dhéna né
ményré t& hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q mund t€ urdhérohen mé vond nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as & dorézohet ng vendin e pramimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t& jet¢ pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit ¢ t& gjitha
" furnizimeve dhe pajisjeve 1@ fumizuesit, q2 jang t¢ nevojshime pér qéllime te konirafts.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se 8shie bére atéhers kur ka déshmi me shkrim g2 ésht@ ne dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shié biré né pajtim me kushtet e konlratls.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa (8 jené realizsar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (¢ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose n¢ destinimin final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraliues, gjaté progresit t& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet & ket
fuqing q# t& urdhiérojé ose t& vendose: B



a) heqjen nga vendi § pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar ni urdher, t¢ 1 gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén,

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtalshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme ¢ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
18 tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shte pérgjegjts
furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shtg ng pajtim me kontraté;

d) gé puna e bird ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

223 Furnizuesi, sa mé shpejt g& éshté e mundur dhe me shpenzime te veta, duhst £ evitojé defektet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteti kontraktues do @ ketd té drejté té punésojé persona tjere pér Ui
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jand pasojé e késaj, apo ¢@ do t& shfagen per shkak (@ késaj, Autoriteti
konfraktues do ('] zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose t€ cilat do t& bghen obligim piér €iu paguar Furnizuesit.

22 4 Furnizimet q& nuk jang & cilasisé sé kérkuar do té refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendose! furnizimeve t¢
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q¢ ©i ndryshojé ato, apo t& ndikojé ne vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do 11 heqe nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj¢ periudhe & e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohel ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€
furnizuesit. T8 gjitha pundt & péefshijngé materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furpizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakives kur (& jend dorfzuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe (¢ jend autorizuar, si dhe (¢ jet¢ léshuar nj¢ certiffkalé e pranimit &
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se éshie léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bijé kerkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj# certifikaté t& pranimit (& perkohshem
atéhere kur furnizimet 18 jend t& gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do & veprojé sipas njdrés nga kéto mé poshié:

- i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit té pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kantraktues duke théng, nése
kjo #shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén ng t& cilén sipas mendimit t& tij jane pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin ¢ cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bé&jné t¢ pamundur gé 1 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s
fiksuar pér pranim ¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nje deklaraté pér ta vertetuar pamimdgsing e
tilke, nase éshtd ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t¢ pérgatitet brenda 30
ditesh pas datés né t# cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxise shfagjen e kétyre rrethanave per
(& evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje t& pershtatshme pér pranim.

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé cerlifikatén e pranimit t¢ perkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditesh, ai do t¢ konsiderohet se ka [éshuar certifikatén ng dit¢n ¢ fundit & asaj periudhe,
pérveg nit rastet kur certifikata e pranimit 1 pérkohshtm konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit perfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té ketd t& drejté t& béje kérkese pér certifikaté t veganté per secilen
Diesé.

23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Auloriteti kontraktues rezervon (& drejtén per & dhéng pranim (¢ pjesshém e 8
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& perkohshém t8 furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesg
dhe t& bijé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si kérkohen nt kontraté. "

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do té garantojé q@ furnizimet 1@ jend t& reja, & papérdorura, t& modeleve & fundit dhe t€ p&rishije & gjitha
pérmirdsimet e kohéve @ fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n¢ kontrate. Furnizuesi do €
garanlojé q& asnjé nga furnizitet & mos kene defekt ¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1¢ mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktdsohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjes pér ménjanimin e defektove, ose démeve ng ndonje pjesit t¢ furnizimeve t¢ cilat mund
t& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhis s¢ garancisé dhe t¢ cilat:

a) rezultojnd nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furntzuesit gjaté periudits sé garancise; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & beré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime @ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& jo t& mund t¢ prakiikohet.
Periudha ¢ garancisé pér té gjithe artikujt e ndérruar ose 1€ riparuar do te filloj¢ pérséri nga data né t& cilén eshte bere



ndirritni ose riparimi sipas vierésimit t¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohet vetem pér até piesé &
furnizimeve g& &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem giaté periudhds sé garancisé, autoriteti kontraktues do {a lajméroje
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor @
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korripjojé defektin apo démin veld, ose & punésojé diké tjetér pér ta bigeé punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Purnizuesit, né 18 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do # zbritet nga parat® q¢ dubet
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy,

b) né rast se muk ka sasi t¢ duhur ose asnjé garanci nuk gshié efektive kérkoni @ t¢ merrni shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

¢} & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajties do (& parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé auk &shté ¢ specifikuar, ajo do € jet¢ 365 ditg, Periudha e garancisé do t¢ fillojt n& datén ¢ pranimit 18
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shities, nése kérkohen ntt kontraté, do & jepen né pajtim me 1¢ dhénat e parapara n¢ K VK, Furnizuesi
do t& marré pérsipér 1 realizojé ose t¢ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t¢ riparimit t¢ furnizimeve dhe 2 sigurojé
shpejt pjesét rezerve, KVK muad & saktésojné qé Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose ¢ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet die dokumentet q@ kané t bé&jné me pjesét rezervé g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezervé t& cilal Awtoriteti kontraktues mund té vendosé £'t blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do ta Hrojé Furnizuesin nga obligimet e garancisg sipas kontratés

b)  nd rast t@ ndérprerjes s¢ prodhimit & pieséve rezervé, dubet t8 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i munddsuar qé t& blejé pjesét e kerkuara dhe, pas ndérpreries, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kitrkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhds s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& perindhes s¢
fundit, dhe ateheré kur & jeni zgjidhur t@ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i féshoje Fumnizuesit njé
certifikaté 8 pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t¢ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés diie né ményré té tillé q@ autoriteti kontraktues t¢ jeté i kénagur. Certiftkata finale ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhes s& garancist ose menjéheré pasi
riparimet eventuale gé jang kérkuar sipas Nenit 24 t¢ jeng perfunduar n¢ ményrd & tilld q¢ & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa t¢ jet¢ nénshkruar certifikata perfundimtare ¢
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo ¢shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh lashimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do € mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para késhimit t¢ certifikatés perfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kang mbetur t& parealizuara né kohen kur (éshohet certifikata perfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
t& tifla do t8 pércakiohen duke iu refervar dispozitave t# kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nétse nuk arrin t& shiyejé ndonji nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala e démtuar do té keté ¢ drejté pér kéto kompensime:
ay démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontrates,
27.3 Pérveg masave té sipérpéemendura, mund @ jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a) déme t& pergjithshme; ose
by déme t& Hkuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g¢ rezultojné nga zbatimi i masave (¢ parapara né kété nen do t¢ zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet €'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndgrprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'f jap# Furnizeesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
npa rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obiigimet e veta sipas késaj kontrate;



b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 8 arsyeshém ¢ paralajmérimit t¢ dhéné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai t@ evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t@ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 18 cilat ndikoja@ né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (2 punéve;

¢) Fumnizuesi refuzon ose #shed neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kountraktues:

d) Futnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti koniraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbytiur; pundt ¢ tif jant duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
éshije, ose éshté né ndonjé situatd analoge q¢ shkaktohet nga ndonj¢ proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né riegulloret nacionale;

f)  Furnizuesi ¢shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& bdje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing ¢
res fudicata,

g)  Furnizuesi gshte shpallur fajtor pér sjellie 1 réndé 12 keqe jo profesionale t¢ déshmuar me gfarédo mieti t¢ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i éshi® nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirie né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér itegal q@ i démton interesal financiare (2 Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t dhénics s& njé granti t& financuar nga buxheti §
komunitetit, ésht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pdr mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative q& peérfshijng ndryshime né personalitetin figjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérves nése kélo modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tieter tpgjore @ i pengon realizimit ¢ kontratés;

D Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi ¢ ¢ jep parancing apo sigurimin
mit t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té bithet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo munditsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonj# kontrat€ tietér me njé palé t& tref¢ neé emér t
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen dubet té pushojé sé ekzistuari menjehere pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund (& jeng paragitur tashme,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas késhimit t¢ njoftimit t¢ ndérprerjes s& koniratés, do ta udhgzoj¢ Furnizuesin g¢ t¢
ndérmarr hapa té menjéhershém pér ta permbyltur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré t& shpejte dhe t rregutlt dhe pér
¢'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast & nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q¢ t¢ jeté ¢ mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose t
pérfagdsuesve (& tij ose duke u bérd atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatist nj¢ raport mbi furnizimet e dorgzvara dhe puns
sé realizuar dhe @ bije rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura, Do (6 pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q& duhet ' paguhen Furnizuesit dhe parave qg i ka borxh Furnizuesit Autoriletit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés,

285 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bejé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa t€ jené perfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t€ furnizimeve
ose do té paguajé shumén g& duhet t'1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

286 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket@ t¢ drejté & marré nga Furnizuesi humbjet ¥ i jané
shkakiuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraklues;

-k arrin t'Q paguajé Furnizuesit shumat g2 duhet (¢ paguhen né ndonjé certifikaté (¢ l@shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 1@ fundit, -

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- @ pezulion dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér me tepér se 180 dite, per arsye g& nuk jané
specifikuar né kontrat ose g& nuk mund ¢'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt® apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast (& nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet s€ ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése vealizimi



i obligimeve té tifla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime té kétii Nend, termi "forcé madhore" do t¢ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
creegullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté périej kontrollit t8 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30,3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jete i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndirprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tietér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté eshié rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Gjithashty, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t jete i detyruar & paguajg
interes pir pagesat ¢ vonuara, p8r mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratis, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj jetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhaore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreds madhore ka ndodhur € cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjcheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin ¢ kand gjasa ta kend rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontrates pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore (& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do 18 zbatoj& mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béje kéte nga
auloriteti kontraktues

30.5 Nétse Furnizuesi shkakton kosto plotésuese giatd zbatimit & urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidlija migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palgt dubet £'i b&jué & gjitha pérpjeke pdr & zgjidhur né ményré miqésore t& giitha mosmarréveshjet q¢ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojne njéra tetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe psr ndonj¢ zgjidhje ¢ ata konsiderojng se &shie e mundshme. Nése cilado palt e
sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i pergjigjet kérkesis pér
zgjidhje miqésore brenda 15 dit8sh pas kérkess. Periudha maksimale q& jepet pér arvitjen e késaj zgjidhjeje do @ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohi ndaj kérkesave pér zgfidhje, t& dyja palét do t& jend t& liva t¢ vazhdojng n¢ fazén e ardhshme t& procedurgs sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& perpigen & pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arvihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés
sé pajtimit, secila palé do & keté & drejté 2 vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurts s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund @ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi { procedurts migésore pér zgjidhje t¢
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
by kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarcgveshjes, giykata apo
arbitrimi.



Pérshkrimi i nenit

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-24-985-1-2-1/C563

KVK né vijim do & plotisojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK,

Nr. Nenit

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 m‘i_)u]o.h?n nga dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jet& gjykata pérkatése n&

. Prishting.

gjuha

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shgipe
_ 0.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté: 10 % e vlerés s€ kontratés, pér

Siguria e ekzekutimit ‘ kohézgiatjen e periudhis prej: 60 dité, nga data e nénshkrimit & kontratés.

Sigurimi 10.1 Si né Kushtet e pérgjithshme t& Kontraiés (KPI).

Programi i ekzekutimit H Furnizimet do t& behet né cilisi sipas Kérkesave né Dosjen e Tenderil.

Tatimet dhe marvéveshjet 12.1 DDP — Dirgesat e Detyrés té Paguara.

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | KPK]

Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimet do t& behet né cilési sipas Kérkesave n& Dosjen e Tenderit.

Inspektimi dhe testimi do t& kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin
19.2 t& Kushteve t& Pérgjithshme.

E,ns‘mkt'm’ dhe testimi 19.2 Autoriteti Kontraktues do t§ caktojé Menaxherin e Kontratés i ¢ili caktohet me
vendim nga Z.K.A - ja, dhe njé Komision pér pranimin i ¢ili do t& b&jé pranimin e
mallit.

Pagesat do t€ béhen né Euro.

Pagesa 20.1 Pagesat do t&€ bghen: Pas pranimit té furnizimeve nga Komisioni, t& déshmuara
me Fletéderges ose me Raport pér pranimin e furnizimeve.

) Do t& béhet né koordinim me komisionin pér pranimin e mallit.

Dorézimi 21.3 . ) .

Vendi i dorgzimit t& furnizimeve do ¢ jeté: Né QKMF — Komuna e Rahovecit
24.1 N/A
Obligimet ¢ garancionit 4.5 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet té jeng té reja, t€ pap¥rdorura dhe
) sipas specifikimit me dosje té tenderit,

Shérbimet pas shitjes 2.1 N/A

Zgjidhja Eniq'és.ore ¢ 312 Zyra e Prokurimit - Komuna e Rahovecit

mosmarréveshjes

Zgjidhja e ¢ do mosmarvéveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s&

32.1 késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 68 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

dorézohet Gjykata Themelore Prishting, ng pajtim me ligjin né Kosovg,




Numri i Prokurimit: 623.24.018.1-2-1 — Titulli: Aparat pér analiza biokimike T3, T4 dhe TSH

Aneksi1  SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Autoanalizator Immunologjik

Metoda e punés: CMIA, Enzimatik immunoassay ose Chemiluminescent detection

technology

Kapaciteti: Minimum 90 teste/ore

Pozicione serumi: se paku 55 pozita per serum
Ngarkueshmeri: Ngarkim i vazhdueshem (random acces)
Mostrat urgjente:STAT opcioni

Lloji I mostres:Serum,plazme,urine,gjak 1 ploté.

Reagjentet:se pagu 22 pozita per reagjent me flohje

Pako e testeve:maximum 50 T per pako

Kivetat ¢ reaksionit: te jené individuale

Stabiliteti I reagjenteve:se paku 6 jave pas hapjes se reagjentit.

Parametrat: TSI, T3,T4 Troponin (hs Tnl), B-IICG, e te jene te gatshem per perdorim pa pasur
nevoje per parapregaditje,

Pastruesit:2 pastrues te gatshem per pune pa paratrajtim per , pa pasur nevoje per konsum te

ujit te destiluar(paisja te mos kerkojé ujé te destiluar per pastrim apo shperlarje)
KKompjuteri: te jete | integruar ne paisje

Vendosja: Portable-ge vendoset ne tavoline.

~H

WAEED
omMed

medicel salution
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. 'L“:‘-ﬂ T

EXCEPTIONAL
PRODUCTIVITY IN A
COMPACT DESIGN

A powerful benchtop system that
maximizes valuable laboratory space

Access 2 Immunoassay System

B
COULTER

Move healthcare forward.



PROVEN ANALYTICAL PERFORMANCE.
SPACE-SAVING VALUE.

The Access 2 contains the robustness of a reference laboratory
immunoassay analyzer in the convenient size of a benchtop
system, providing greater control over performance, reliability
and speed without sacrificing valuable laboratory space.

Benefits of the Access 2 immunoassay system

Maximized productivity in a minimal footprint

l > Throughput of up to 100 tests per hour
> One of the smallest footprints in its class

L ¥ Loading capacity of 60 samples at one time

&51 » Random access for running any combination of samples at any time
> Rapid kinetics for improved turnaround time

5 ) STAT and automatic reflex testing

Reliable uptime with fewer emergency service calls
> Sample probe obstruction detection
> Remote monitoring and instrument diagnostics capability through PROService

Established performance for confidence in patient results
4 > Utilizes Proven chemiluminescent and magnetic particle separation technology
» Unique, assay-specific protocols for optimal assay performance

Lower operating costs
qj' > Onboard refrigerated storage of up to 24 assays
()’ > 50 tests per pack"
{1 » No dedicated water system required
Intuitive interface and improved ergonomics simplify operation
> Customer-friendly user interface with color-coded, icon-driven touch screen
> Internal barcode reader for automatic identification of reagent packs upon
loading, minimizing operator loading errors
1% > Ergonomic workstation with flexible movement for comfort for system operators
> Status bar indicator light for easy visibility of system status from across
the laboratory



Standardization simplifies and improves operational efficiencies

All Access immunoassay systems feature standardized test rnenus, assay protocols,
instrument processes and reference ranges. Together, these features minimize training
recuirements and streamline inventory management tasks for labor-cost savings, while
providing consistent results across the healthcare delivery network.

Comprehensive training and top-tier support increases productivity

Beckman Coulter is committed to ensuring its diagnostic testing solutions meet the
highest standards and integrate seamlessly into different laboratory environments.
The Access 2 comes complete with the training and support neaeded to get it up and
running as quickly as possible.
Y Training provided (advanced operator training also available)
] inine maintenance help
» Dedicated customer service and support

to meet current and future needs

The Beckman Coulter Diagnostics Difference

Beckman Coulter has invested in a synergistic portfolio of products and services for modern
healthcare enterprises that are scalable to fit laboratories of any size. This portfolio includes
more than clinical diagnostic products and services; it also includes clinical IT solutions, the
Danaher Business System, and our top-tier service and uptime solutions. These four elements
work together in syneray to help our customers achieve Iaboratorytexcellence We call it

“the Beckman Coulter Diagnostics Difference.”

DANAHER BUSINESS SYSTEM

COMPREHENSIVE, HIGH-QUALITY
CLINICAL DIAGNOSTIC SOLUTIONS

CLINICAL INFORMATION
MANAGEMENT TOOLS

TOP-TIER SERVICE AND UPTIME
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ACCESS IMMUNOASSAY MENU

Adrenal/Pituitary Reproductive

> Cortisol (Serum, Plasma, Urine) » AFP (ONTD)
Anemia ; SSE{A_S
> Active B12*
> hFSH
» EPO
. > hLH
> Ferritin e
> Inhibin A
> Folate ? Progesterone
) Folate (RBC) e
> Intrinsic Factor Ab » Prolactin
» Sensilive Estradiol
> sTfR
? Vitamin B12 Y 2B
> Testosterone
Bone metabolism > Total BhCG (5" IS)
? 25(0H) Vitamin D Total > Unconjugated Estriol
bl i
ln(tggtultji:gor Intraoperative) Thyroid
y Ostace ?( T3 (Free and Total)~
> ree and Total)

> Ultrasensitive hGH } Thyroglobulin

> Thyroglobulin Ab 1l
> Thyroid Uptake

Cardiac
Y AccuTnl+3 (Troponi’n/l)';‘

M

YCKMB > TPO Ab
) Digoxin Y(SH (37 15D
2 bsTnl> Tumor markers
> Myoglobin

Triage BNP** > AFP

} CEA

Diabetes > BR Monitor
> Ultrasensitive Insulin (CA 15-3 Antigen)
Infectious disease > Gl Monitor .
> Rubella lgG (CA12-3 Antigen)
> Toxo 1gG > OV Monltor‘
y Toxo IgM Il (CA 125 Antigen)

> Prostate Health
Hybritech PSA
Hybritech free PSA
Hybritech p2PSA
Prostate Health Index
(phi)™

':i.

Research use only
> PAPP-A (RUO)
> IL-6 (RUO)

TSH (3! 1S) is available in 100-test pack.

* In developrnent.
* Available exclusively from Quideal or its authorized distributors for use on

Beckman Coulter immunoassay systems.

*r* phiis a comhination of Hybritech PSA, free PSA and p2PSA.

Brochure is intended for the United States,

Contact your local Beckman Coulter sales representative for availability.

@ 2018 Beckman Coulter, Inc. All rights reserved, Beckman Coulter, the stylized logo and the
Beckman Caulter product and service marks mentioned herein are tradamarlks or registered
trademarks of Beckrnan Coulter, Inc. in the United States and other countries

For Beckman Coulter's worldwide office locations and phone numbars,

please visit www.beckmancoulter.com/contact

BR-27150 WF#BR-64659

et

Access immunoassay menu

Beckman Coulter offers an extensive
immunoassay diagnostic testing menu

to fulfill patient-care needs.

» More than 50 diagnostic
immunoassays available

» Multiple assays available for different

diagnostic specialties

Easy-to-use, easy-to-store reagent kits
The Access 2 uses liguid, ready-to-use

reagent packs that contain everything

needed to run an assay in one

convenient container.

» Slim-line design, facilitating facilitates

easy pack loading

> Self-sealing elastomer closure
> No caps, preventing potential

probe crashes
> Easy-to-store kit
boxes maximize
refrigerator space
> Typical shelf life
of 12 months

@

BECKMAN
COULTER

Move healthcare forward.
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« Allow serum samples to clot completely before centrifugation in a vertical, closure-up position.

- Nonanticoagulated tubes containing gel separator should be stored in an upright position as soon as the
mixing is complete,

- Precentrifugation serum/cells contact time is according to tube manufacturer's recommendations. Clotting
may be slowed at cooler temperatures or if the patient is on anticoagulant therapy.

« Keep tubes stoppered at all times.

+ Physically separate serum or plasma from contact with cells as soon as possible. Tightly stopper the tube
immediately.

- Store samples tightly stoppered at room temperature (15 to 25°C) for up o 4 hours,
« If the assay will not be completed within 4 hours, refrigerate the samples at 2 to 8°C.
« |f the assay will not be completed within 48 hours, freeze at -20°C or colder.

+ Frozen specimens can be stored up to 180 days before testing.

« Thaw samples only once. Frozen samples should be thawed at room temperature, mixed thoroughly by gentle
inversion, and centrifuged per tube manufacturer's recommendations prior to analysis.

Use the following guidelines when preparing specimens:

« Ensure residual fibrin and cellular matter has been removed prior to analysis. Failure to do so can contribute to
falsely elevated results. !

+ For plasma, avold transferring material from the white blood cell/platelet layer located just above the red blood
cells. If a fixed angle rotor is used for centrifugation, be careful not to resuspend platelets.

+ Transfer turbid serum or plasma samples from their original tube and centrifuge again prior to assay. Never
centrifuge a specimen in an original tube that contains a separating device (gel barrier) more than once.

+ Follow blood collection tube manufacturer's recommendations for centrifugation.

Each laboratory should determine the acceptability of its own blood collection tubes and serum separation products.
Variations in these products may exist between manufacturers and, at times, from lot to lot.

REAGENTS

PRODUCT INFORMATION

Access hsTnl Reagent Pack
Cat. No. B52699: 100 determinations, 2 packs, 50 tests/pack

.
)
°
-

10-

.3

Provided ready to use.

Store upright and refrigerate at 2 to 10°C.

Refrigerate at 2 to 10°C for a minimum of two hours before use on the instrument,

Stable until the expiration date stated on the label when stored at 2 to 10°C.,

Stable at 2 to 10°C for 64 days after initial use.

Signs of possible deterioration are a braken elastomeric layer on the pack or quality control values out of range.

If the reagent pack is damaged (e.g., broken elastomer), discard the pack.

Instructions For Use C09449 G English
DECEMBER 2021

ACCESS hsTnl
Page 3 of 20
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